НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Совет НП «Союз строителей АО»

Протокол № 226
Очередного заседания Совета

Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                                     «17» декабря 2015 г.

Состав Совета НП «Союз строителей АО»: 15 уполномоченных

представителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 09.50
Окончание регистрации: 10.00

Начало заседания: 10.00
Окончание заседания: 10.30
Присутствовали:
члены Совета:

– Синьков А.Н. (ЗАО «Амурстрой»)

– Фёдорович В.С. (ООО «АТЭМ»)

– Краснолобов К.В. (ООО «Дальэнергомонтаж»)

– Канцуров А.Н. (ООО «Компания «БЛОК»)

– Ельцов К.Ю. (ЗАО «СК-1»)
– Ельцов С.К. (ООО «Стройвест», представитель по доверенности)

– Серов С.В. (ИП Серов С.В.)

– Абросимов В.Г. (ЗАО «Стройвира»)

– Кичкильдеев Е.Н. (ООО «ФСК «Энергосоюз»)
– Краснолобов К.В. (ООО «Энергоремонт»)

Всего 10 человек. Кворум имеется. Заседание правомочно. Принята открытая форма голосования.

Приглашённые:

– Лашин К.А. - Начальник Контрольно-ревизионного управления НП «Союз строителей АО»;
– Воронюк А.Н. – Председатель Дисциплинарной комиссии НП «Союз строителей АО», Юрисконсульт НП «Союз строителей АО»;
Повестка заседания:

1)
Рассмотрение дел членов партнёрства, переданных Дисциплинарной комиссией НП «Союз строителей АО»

· ООО «Севак»

· ООО «Стройбат»

· ООО «Метапол»

· ОАО «Белогорскагропромстрой СПМК»

2)
Рассмотрение вопроса о членстве в НП «Союз строителей АО»:

· ООО «Регион Строй Сервис»

· ООО «Амур Лидер Строй»

· ИП Сурков Н.А.

3)
Утверждение аудиторской компании для проведения ежегодной аудиторской проверки НП «Союз строителей Амурской области»
Голосовали: Утвердить проект повестки
"за"  - 10
"против"  - нет

"воздержались" - нет

Решение принято

1. По первому вопросу повестки заседания: Рассмотрение дел членов НП «Союз строителей Амурской области», переданных Дисциплинарной комиссией
1.1. Рассмотрение дела ООО «Севак», переданного ДК НП «Союз строителей АО»

Слушали: Главного юрисконсульта Воронюк А.Н., который сообщил о том, что в результате проведенной проверки выявлены следующие нарушения:

Нарушен п.3.1. Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Заявленные в квалификационный состав работники не прошли курс повышения квалификации

Ранее организации предоставлялся срок для устранения недостатков – по настоящее время недостатки не устранены, какие либо меры по их устранению организация принимать отказывается.

В связи с изложенным, дело передается на рассмотрение Совета НП «Союз строителей Амурской области» с рекомендацией: приостановить действие свидетельства о допуске ООО «Севак» на срок до устранения нарушений (но не более чем на 60 календарных дней) Предложил: приостановить действие свидетельства о допуске ООО «Севак» на срок до устранения нарушений (но не более чем на 60 календарных дней)
Голосовали: по предложению Воронюк А.Н.:

"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

1.2. Рассмотрение дела ООО «Стройбат», переданного ДК НП «Союз строителей АО»

Слушали: Главного юрисконсульта Воронюк А.Н., который сообщил о том, что в результате проведенной проверки выявлены следующие нарушения:

Нарушен п.3.1. Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Заявленные в квалификационный состав работники не прошли курс повышения квалификации

Ранее организации предоставлялся срок для устранения недостатков – по настоящее время недостатки не устранены, какие либо меры по их устранению организация принимать отказывается.

В связи с изложенным, дело передается на рассмотрение Совета НП «Союз строителей Амурской области» с рекомендацией: приостановить действие свидетельства о допуске ООО «Стройбат» на срок до устранения нарушений (но не более чем на 60 календарных дней)
Предложил: приостановить действие свидетельства о допуске ООО «Стройбат» на срок до устранения нарушений (но не более чем на 60 календарных дней)
Голосовали: по предложению Воронюк А.Н.:

"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

1.3. Рассмотрение дела ОАО «Белогорскагропромстрой СПМК», переданного ДК НП «Союз строителей АО»

Слушали: Главного юрисконсульта Воронюк А.Н., который сообщил о том, что в результате проведенной проверки выявлены следующие нарушения:

Нарушен п.3.1. Требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Заявленные в квалификационный состав работники не прошли курс повышения квалификации

Ранее организации предоставлялся срок для устранения недостатков – по настоящее время недостатки не устранены, какие либо меры по их устранению организация принимать отказывается.

В связи с изложенным, дело передается на рассмотрение Совета НП «Союз строителей Амурской области» с рекомендацией: приостановить действие свидетельства о допуске ОАО «Белагорскагропромстрой СПМК» на срок до устранения нарушений (но не более чем на 60 календарных дней)
Предложил: приостановить действие свидетельства о допуске ОАО «Белогорскагропромстрой СПМК» на срок до устранения нарушений (но не более чем на 60 календарных дней)
Голосовали: по предложению Воронюк А.Н.:

"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

1.4. Рассмотрение дела ООО «Метапол», переданного ДК НП «Союз строителей АО»

Слушали: Главного юрисконсульта Воронюк А.Н., который сообщил о том, что в результате проведенной проверки выявлены следующие нарушения:

Нарушен п.5.9. Стандарта НП «Союз строителей АО» Правил страхования гражданской ответственности. Не заключен договор страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков работ.

В связи с изложенным дело передается на рассмотрение Совета НП «Союз строителей Амурской области» с рекомендацией: приостановить действие свидетельства о допуске ООО «Метапол» на срок до устранения нарушений (но не более чем на 60 календарных дней)

Кроме того, проверка выявила нарушения п.1.3., 1.5  Положения о взносах НП «Союз строителей АО», а также нарушение п.4.2. Стандарта «Предоставление информации членами НП «Союз строителей АО»
Предложил: приостановить действие свидетельства о допуске ООО «Метапол» на срок до устранения нарушений (но не более чем на 60 календарных дней)
Голосовали: по предложению Воронюк А.Н.:

"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

2. По второму вопросу повестки заседания: Рассмотрение вопроса о членстве в НП «Союз строителей АО»
2.1. Рассмотрение вопроса о членстве в НП «Союз строителей АО» ООО «РегионСтройСервис»
Слушали: Главного юрисконсульта Воронюк А.Н., который сообщил о том, что в результате проведенной проверки выявлены следующие нарушения:

Совет НП «Союз строителей Амурской области» на заседании 23.04.2015 года в соответствии с положениями пп.3 п.15 ст.55.8 Градостроительного Кодекса РФ, внутренними документами Партнерства принял решение:

Прекратить действие выданного Некоммерческим Партнёрством «Союз строителей Амурской области» организации Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Часть 16 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ определяет, что прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, влечет за собой последствия, указанные в пункте 5 части 2 статьи 55.7 настоящего Кодекса.

В соответствии с положениями п.5 ч.2. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ саморегулируемая организация принимает решение об исключении из членов саморегулируемой организации юридического лица в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

Положениями ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ определено, что в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица вправе принять постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации.
Предложил: Исключить из членов СРО НП «Союз строителей АО» ООО «РегионСтройСервис» в связи с отсутствием у организации свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: по предложению Воронюк А.Н.:

"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

2.2. Рассмотрение вопроса о членстве в НП «Союз строителей АО» ООО «Амур Лидер Строй»
Слушали: Главного юрисконсульта Воронюк А.Н., который сообщил о том, что в результате проведенной проверки выявлены следующие нарушения:

Совет НП «Союз строителей Амурской области» на заседании 16.10.2013 года в соответствии с положениями пп.3 п.15 ст.55.8 Градостроительного Кодекса РФ, внутренними документами Партнерства принял решение:

Прекратить действие выданного Некоммерческим Партнёрством «Союз строителей Амурской области» организации Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Часть 16 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ определяет, что прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, влечет за собой последствия, указанные в пункте 5 части 2 статьи 55.7 настоящего Кодекса.

В соответствии с положениями п.5 ч.2. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ саморегулируемая организация принимает решение об исключении из членов саморегулируемой организации юридического лица в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

Положениями ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ определено, что в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица вправе принять постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации.
Предложил: Исключить из членов СРО НП «Союз строителей АО» ООО «Амур Лидер Строй» в связи с отсутствием у организации свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: по предложению Воронюк А.Н.:

"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

2.2. Рассмотрение вопроса о членстве в НП «Союз строителей АО» ИП Сурков Н.А.
Слушали: Главного юрисконсульта Воронюк А.Н., который сообщил о том, что в результате проведенной проверки выявлены следующие нарушения:

Совет НП «Союз строителей Амурской области» на заседании 23.04.2015 года в соответствии с положениями пп.3 п.15 ст.55.8 Градостроительного Кодекса РФ, внутренними документами Партнерства принял решение:

Прекратить действие выданного Некоммерческим Партнёрством «Союз строителей Амурской области» организации Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Часть 16 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ определяет, что прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, влечет за собой последствия, указанные в пункте 5 части 2 статьи 55.7 настоящего Кодекса.

В соответствии с положениями п.5 ч.2. ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ саморегулируемая организация принимает решение об исключении из членов саморегулируемой организации юридического лица в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

Положениями ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ определено, что в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение об исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица вправе принять постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации.
Предложил: Исключить из членов СРО НП «Союз строителей АО» ИП Сурков Н.А. в связи с отсутствием у организации свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: по предложению Воронюк А.Н.:

"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

4. По четвёртому вопросу повестки заседания: Утверждение аудиторской компании для проведения ежегодной аудиторской проверки НП «Союз строителей Амурской области» за 2015 год.
Слушали: Генерального директора НП «Союз строителей АО» Эйсмонт Е.И., которая сообщила о том, что саморегулируемые организации обязаны проводить аудиторскую проверку ежегодно. Результаты этой проверки должны быть доступны для общего ознакомления любого заинтересованного лица. В том числе и на официальном сайте саморегулируемой организации. В адрес НП «Союз строителей АО» поступило предложение о проведении аудиторской проверки от двух организаций.
Предложил: Утвердить ЗАО «Амурский дом аудита» (г.Благовещенск, ул Пионерская 64/2, генеральный директор С.Б. Бокач) в качестве аудиторской компании для проведения ежегодной аудиторской проверки НП «Союз строителей Амурской области» за 2015 год. Поручить Исполнительному органу НП «Союз строителей Амурской области» заключить договор на проведение аудиторской проверки с суммой по договору 70000 рублей.
Решили: Утвердить ЗАО «Амурский дом аудита» (г.Благовещенск, улПионерская 64/2, генеральный директор С.Б. Бокач) в качестве аудиторской компании для проведения ежегодной аудиторской проверки НП «Союз строителей Амурской области» за 2014 год. Поручить Исполнительному органу НП «Союз строителей Амурской области» заключить договор на проведение аудиторской проверки с суммой по договору 70000 рублей.
Голосовали:
"за" - 10
"против" - нет

"воздержались" – нет

Решение принято.

Президент НП «Союз строителей АО»

личная подпись
А.Н. Синьков

Генеральный директор

НП «Союз строителей АО»

личная подпись
Е.И. Эйсмонт